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[Kim Behnke] 

»Har en virksomhed eksempelvis udført 10 
timers tilskudsberettiget arbejde a 150 kr. i ti- 
men, kan der opnås et tilskud på 10 gange 65 
kr. = 650 kr. Regningen til forbrugeren vil her- 
efter lyde på 850 kr.« 

Nu tillader jeg mig så at regne baglæns: 850 
kr. divideret med 10 timer, det er altså 85 kr. i 
timen og ikke de 50 kr., som ministeren lige 
oplyste at folk skal betale. Det er 85 kr. i timen, 
og da er det, min påstand stadig væk vil være, 
at 85 kr. i timen får svært ved at konkurrere 
med sort arbejde. 

(Kort bemærkning). 

Pia Larsen (V): 
Jeg tror, det er rigtigt, at ministeren ikke rig- 

tig kan huske, hvad jeg sagde. Jeg ved, at mini- 
steren har haft et hårdt program i denne uge, 
og det er ved at være sent fredag eftermiddag, 
men jeg vil gerne gentage fra min ordførertale, 
at vi ikke principielt støtter lovforslaget. 

De tanker, der ligger bag forslaget med at få 
sort arbejde gjort hvidt og få nogle flere i be- 
skæftigelse, er vi enige i, men vi mener, at ve- 
jen frem er et fradrag for den enkelte køber af 
ydelserne og ikke det store bureaukratiske ad- 
ministrative apparat, som skal styres af kom- 
munerne, og kravet om momsregistreret virk- 
somhed. 

Som det foreligger, afviser vi det, men vi vil 
selvfølgelig gå ind i en konstruktiv drøftelse 
under udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 

Flemming Hansen (KF): 
Det er spørgsmålet om egenbetalingen, der 

interesserer mig lidt. De 50 kr.s egenbetaling er 
altså ikke noget, der er givet på forhånd, men 
de 65 kr. i tilskud er givet på forhånd. Det vil 
sige, at hvis man kan give 35 kr. selv plus de 
65, man får i tilskud over en virksomhed, så er 
det 100 kr., og dér er momsen jo altså ovenfra 
regnet 20 pet. Det er så 80 kr. Men der skal jo 
administreres. Der står, må jeg sige til fru Tove 
Lindbo Larsen, at det skal være overenskomst- 
mæssige lønninger. Og da der både skal admi- 
nistreres og der skal feriepenge osv. til, så får 
jeg simpelt hen ikke regnestykket til at gå op, 
men jeg accepterer, at vi behandler det under 
udvalgsarbejdet, for jeg forstår det simpelt hen 
ikke. Det kan jo være mig, der er naiv, det kan 
jeg ikke udelukke. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Jeg tror, hr. Flemming Hansen har ret i, at 

det egner sig meget til udvalgsarbejde. Men jeg 
skal da gerne prøve at se, om jeg kan kaste en 
lille smule lys over problemerne med at forstå 
lovforslaget, for jeg tror nok, at man har bidt 
sig ganske meget fast i beløbet 50 kr. i timen. 
Det er bestemt ikke sådan, at vi har tænkt os at 
fastsætte, hvilken timepris de enkelte virksom- 
heder skal tage for deres ydelser. Tværtimod 
sætter vi vores lid til konkurrencen på området 
og til markedsmekanismen, der kan styre dette 
her erhvervsområde, sådan at vi kan få rimeli- 
ge og fornuftige priser, en timebetaling, der 
fortrænger så meget sort arbejde som overho- 
vedet muligt. 

Men hr. Kim Behnke nævnte også de 50 kr. 
Lad mig derfor sige, at når de 50 kr. er nævnt, 
er det, fordi det er et balancebeløb, som jeg 
kalder det. Det er nemlig sådan, at i § 3 har vi 
indsat en grænse, der siger, at man ikke kan få 
større tilskud end 130 pet. af egenbetalingen, 
og det vil sige, at hvis vi ganger 50 med 1,3, så 
når vi op på det maksimale tilskudsbeløb på 65 
kr. i timen, men der kan jo godt være tale om, 
at man, fordi ydelsen er lav, får et mindre til- 
skudsbeløb. Eller måske vil der ofte, som hr. 
Kim Behnke var inde på, være tale om, at virk- 
somhederne har en højere ydelse eller en høje- 
re nettopris, således at man får en situation, 
hvor det kan være vanskeligt at konkurrere, 
som det bliver sagt, med sort arbejde. Det vil 
der være tale om, hvis prisen overstiger de 115 
kr. Dér kommer man altså over balancebeløbet 
på 50 kr. i timen. 

Nu er jeg ikke ekspert, og jeg tør ikke sige, 
hvor meget man betaler for sort arbejde rundt 
omkring i landet, men det er bestemt mit ind- 
tryk, at der er meget forskellige priser på disse 
ydelser fra virksomhederne. Vi har prøvet at 
undersøge lidt, hvilke prisniveauer der lægges 
fra virksomheder, der allerede fungerer på 
markedet, og der er tale om ganske stor pris- 
difference. 

Jeg har noteret mig fru Pia Larsens syns- 
punkter, og jeg tror, de er noteret hos ministe- 
ren. Jeg tror, jeg helt har forstået, hvad fru Pia 
Larsen sagde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 


